
 

 

,,GRAMY O KLIMAT” 

Oferta dla szkół i innych organizacji edukacyjnych 

Fundacja Edukacyjna Nausika, oraz Doradczynie ds. Klimatu i Środowiska z Urzędu 

Miasta Krakowa zapraszają: 

DYREKTORÓW, NAUCZYCIELI, EDUKATORÓW ORAZ PEDAGOGÓW 

na 

CYKL BEZPŁATNYCH INTERAKTYWNYCH SPOTKAŃ SZKOLENIOWYCH DOTYCZĄCYCH 

PREZENTACJI GIER FABULARNYCH, JAKO NOWATORSKIEGO I EFEKTYWNEGO NARZĘDZIA  

DO EDUKACJI KLIMATYCZNEJ 

Zapraszamy Państwa na spotkania szkoleniowe, w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej przy ulicy 

Wielopole 17a (Kraków) w październiku i listopadzie 2023, w czasie których poznacie gry fabularne 

opracowane dla edukacji klimatycznej. Gry te są prowadzone, w ramach współpracy z Miastem Kraków już 

od  2021 roku, w krakowskich szkołach, Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej, pracowniach i 

centrach młodzieżowych oraz na festiwalach kulturalnych i edukacyjnych. Podczas każdego ze spotkań 

będziecie mieli Państwo okazję zagrać w demonstracyjne wersje gier, które potem możecie samodzielnie 

organizować i prowadzić w szkołach, w ramach lekcji lub godzin dodatkowych, w innych placówkach o 

charakterze edukacyjnym lub przy okazji różnego rodzaju wydarzeń proklimatycznych i proekologicznych.  

Spotkania zostały przygotowane tak, by można było uczestniczyć w wybranym warsztacie lub wziąć udział 

w całym cyklu, do czego bardzo zachęcamy.  

Podczas szkoleń będzie możliwość wymiany doświadczeń oraz zgłaszania zapotrzebowania na stworzenie 

konkretnych narzędzi i pomocy edukacyjnych. Otrzymacie Państwo dostęp do pełnych zestawów 

materiałów, który umożliwi samodzielne przeprowadzenie gry. Według metodologii edukacji pozaformalnej 

kompetencje są zbudowane z trzech dopełniających się elementów:  wiedzy, umiejętności i postaw. 

Szkoła zapewnia nam zdobycie wiedzy, ale też coraz częściej stawia na praktyczne umiejętności, jednak 

najtrudniej jest jej wpłynąć na postawy uczniów. Dlatego warto szukać alternatywnych form uczenia, które 

mogą wpływać na emocje i uczucia. 

Emocje, napięcie, sprawczość, zaskakujące sytuacje, negocjacje, konieczność szybkiej adaptacji do kolejnych 

zdarzeń obecne w trakcie gier fabularnych to wszystko przełamuje szkolną rutynę i pozwala na 

wypróbowanie nowych rozwiązań oraz zmianę perspektywy 



 

 

HARMONOGRAM SZKOLEŃ 

 

Na każdym ze szkoleń zostanie zaprezentowane wprowadzenie do edukacyjnych gier fabularnych i 

rozegrana demonstracyjna rozgrywka gier, których krótki opis znajduje się poniżej. 

⭐ 2023-10-03 - Wielopole 17a, 10:00 - 13:00 (wtorek) 

“Zagajnik” - gra wielkoformatowa o tragedii wspólnego 

pastwiska. 

Gracze wcielają się w 5 rodzin lokalnych rolników, które 

zajmują się hodowlą świń. Źródłem pożywienia dla 

wszystkich tych zwierząt jest dziki zagajnik pełen jabłek. 

Każda rodzina chce zgromadzić jak największe bogactwo. 

Przeszkodą jest liczba wspólnych zasobów, która może 

sprawić, że wszyscy stracą, jeśli będą je eksploatować w 

sposób niezrównoważony. (wiek graczy 12+) 

⭐ 2023-10-19 - Wielopole 17a, 10:00 - 13:00 

(czwartek) 

“Drzewo Życia” - gra fabularna o wspólnocie i 

odpowiedzialności. 

Istoty zamieszkujące różne części gigantycznego drzewa 

muszą znaleźć rozwiązanie tajemniczych problemów 

wpływających na ich dom i samopoczucie. Gra dla młodych 

graczy, poruszająca tematykę wspólnoty, 

odpowiedzialności i rozwiązywania problemów, ujęta w 

wielowarstwową metaforę Drzewa Życia. (wiek graczy 12+) 

⭐ 2023-11-07 - Wielopole 17a, 10:00 - 13:00 

(wtorek) 

“Fortitude” - gra dyplomatyczna o świecie przyszłości. 

Gracze wcielają się w postaci dyplomatów na fikcyjnym 

szczycie klimatycznym w 2050 roku. Lokalne interesy 

różnych państw splatają się z globalnym wyzwaniem 

katastrofy klimatycznej, a proces skierowania 

międzynarodowych funduszy na ochronę planety jak 

zawsze wisi na włosku. (wiek graczy 12+) 



 

 

⭐ 2023-11-21 - Wielopole 17a, 10:00 - 13:00 (wtorek) 

Przegląd gier dla edukacji klimatycznej 

- Prezentacja i wymiana gier edukacyjnych wykraczających 

poza zaprezentowane podczas poprzednich warsztatów z 

tego cyklu  tytuły, w tym m.in. ,,Ceremonię Nadziei’’ i 

,,Rezerwuar’’ z projektu Larp For Climate. 

- Budowanie społeczności i nawiązanie współpracy, 

pomysły na tworzenie nowych gier 

klimatycznych(moderowana sesja networkingowa).  

 

UCZESTNICY 

Zapraszamy w szczególności nauczycieli szkół podstawowych i ponadpodstawowych publicznych i 

prywatnych oraz edukatorów, działających na terenie gminy miejskiej Kraków, zainteresowanych nowymi 

narzędziami i metodami edukacji klimatycznej. 

Udział we wszystkich wydarzeniach jest całkowicie bezpłatny. 

Spotkania są współfinansowane z budżetu Miasta Krakowa, projektu LIFE-IP EkoMałopolska oraz z programu 

Erasmus+ (projekt “Larp For Climate”, realizowany przez Fundację Nausika).Wszystkie ww. szkolenia odbędą 

się w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej, przy ulicy Wielopole 17a, w godzinach od 10:00 do 13:00. 

PROWADZENIE 

Wszystkie spotkania będą prowadzone przez kadrę Fundacji Edukacyjnej Nausika, we współpracy z 

Doradczyniami ds. Klimatu i Środowiska działającymi w ramach projektu LIFE-IP EkoMałopolska. 

SCENARIUSZE 

Podczas każdego spotkania uczestnicy otrzymają dostęp pełnego zestawu materiałów do samodzielnego 

poprowadzenia gier, będzie też czas na dyskusję i praktyczne pytania dotyczące ich organizacji, a także 

zgłaszanie potrzeb edukacyjnych, tworzenia nowych narzędzi, czy innego rodzaju wsparcia, jakiego 

potrzebują nauczyciele i edukatorzy. 

POCZĘSTUNEK 

Dla wszystkich uczestników przygotowane zostaną gorące napoje oraz poczęstunek z lokalnej cukierni. 

MIEJSCE 



 

 

ZAPISY 

Doradczynie ds. Klimatu i Środowiska 

doradcy.ekomalopolska@um.krakow.pl 

Beata Kulig-Gołąbek 

tel. 12 616 65 73 

Natalia Gajewska 

tel.  12 616 65 77 

 

FUNDACJA NAUSIKA 

 

Fundacja Nausika - w sprawach merytorycznych dotyczących Gier: 

biuro@nausika.eu 

tel. 518 584 244 
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